Толстомысенские вести
ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

16 июня 2021 года                                                                                               № 13

[image: ]
                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                              КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
     НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2021 г.                                                  пос. Толстый Мыс                                № 18

Об отмене ранее принятого постановления
от 24.10.2018г. № 42 «Об утверждении
административного регламента
исполнения муниципальной функции
по проведению проверок
юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении
муниципального контроля за обеспечением
 сохранности автомобильных дорог
местного значения на территории
 Толстомысенского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 17 Устава Толстомысенского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление от 24.10.2018г. №42 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Толстомысенского сельсовета»
отменить, как не соответствующее действующему законодательству.
2. Контроль за исполнением оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Толстомысенские вести»

      Глава сельсовета                                                                  О.С. Бослер

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2021 года       	              пос. Толстый Мыс                             №19

О внесении изменений в постановление администрации
Толстомысенского сельсовета от 26.02.2016г. №33
«Порядок разработки и утверждения административных
регламентов оказания муниципальных услуг»

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании  Федеральный закон от 30 декабря 2020 г. № 509-ФЗ “О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации”, обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, руководствуясь статьёй 17 Устава Толстомысенского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Толстомысенского сельсовета от 26.02.2016 №33 «Порядок разработки и утверждения административных регламентов оказания муниципальных услуг» следующие изменения:
          1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.3.1.:
1.3.1. Разработка и согласование проектов административных регламентов органов местного самоуправления осуществляются в государственной информационной системе и (или) муниципальной информационной системе, обеспечивающих ведение реестра государственных услуг субъекта Российской Федерации, реестра муниципальных услуг в электронной форме.
2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Толстомысенские вести».

Глава сельсовета                                                                  О.С. Бослер

[bookmark: _GoBack]

	Периодическое печатное издание «Толстомысенские вести»
Ответственный за выпуск
О.В. Сяткина

	Учредители:
Совет депутатов Толстомысенского сельсовета и глава Толстомысенского сельсовета
	Адрес: 662445 Красноярский край Новоселовский район п.Толстый Мыс ул.Новая 15
	Основана в 2011 году газета отпечатана в администрации Толстомысенского сельсовета

image1.png